

Dansk Stålpær A/S
Vestre Allé 9, 7323 Give

CVR-nr. 27 07 81 41

Årsrapport
2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2021

Steen Feierskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Stålspær A/S Vestre Allé 9 7323 Give
	Telefon: 5551 2424 Hjemmeside: www.danskstaalspaer.dk
	CVR-nr.: 27 07 81 41 Stiftet: 25. marts 2003 Hjemsted: Give Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Pia Skovlund Feierskov Ivan Germansen Steen Feierskov
Direktion	Steen Feierskov
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	Feierskov Holding ApS Lyngbakken 3 7323 Give

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af smedearbejde, herunder produktion af stålspær.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.304 t.kr. mod 3.107 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 59 t.kr. mod 419 t.kr. sidste år.

Selskabets likviditet er fortsat presset som følge af store pengebindinger i omsætningsaktiver, herunder tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. I 2019/20 har selskabet et overskud på 59 tkr., og har i de første måneder af 2020/21 ligeledes haft positivt driftsresultat. Selskabet har en tilfredsstillende ordrebeholdning for de kommende måneder, hvorfor ledelsen forventer et overskud i 2020/21. På baggrund af dette samt forventet nedbringelse af pengebindinger i omsætningsaktiver, er det ledelsens vurdering at selskabet vil have tilstrækkelig likviditet i forhold til de forventede kreditfaciliteter. Årsregnskabet er som følge heraf udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2019/20	2018/19
Bruttofortjeneste	2.304.110	3.106.666
2 Personaleomkostninger	-2.120.945	-2.585.602
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.200	-57.183
Resultat før finansielle poster	137.965	463.881
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.007	70.949
Andre finansielle indtægter	7.205	13.557
Øvrige finansielle omkostninger	-133.585	-129.042
Resultat før skat	57.592	419.345
Skat af årets resultat	1.144	0
Årets resultat	58.736	419.345
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	58.736	419.345
Disponeret i alt	58.736	419.345

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	253.435	208.635
	Materielle anlægsaktiver i alt	253.435	208.635
	Anlægsaktiver i alt	253.435	208.635
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	420.391	376.391
	Fremstillede varer og handelsvarer	219.500	167.366
	Varebeholdninger i alt	639.891	543.757
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.267.141	714.277
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	174.693	801.305
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.174.199	1.207.804
	Andre tilgodehavender	29.906	88.438
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	60.739	57.516
	Periodeafgrænsningsposter	63.377	62.042
	Tilgodehavender i alt	2.770.055	2.931.382
	Likvide beholdninger	72.654	0
	Omsætningsaktiver i alt	3.482.600	3.475.139
	Aktiver i alt	3.736.035	3.683.774

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	475.366	416.630
	Egenkapital i alt	975.366	916.630
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	217.354
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	416.944	140.273
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.107.125	1.632.214
	Anden gæld	1.236.600	777.303
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.760.669	2.767.144
	Gældsforpligtelser i alt	2.760.669	2.767.144
	Passiver i alt	3.736.035	3.683.774
1 Usikkerhed om going concern			
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets likviditet er fortsat presset som følge af store pengebindinger i omsætningsaktiver, herunder tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. I 2019/20 har selskabet et overskud på 59 tkr., og har i de første måneder af 2020/21 ligeledes haft positivt driftsresultat. Selskabet har en tilfredsstillende ordrebeholdning for de kommende måneder, hvorfor ledelsen forventer et overskud i 2020/21. På baggrund af dette samt forventet nedbringelse af pengebindinger i omsætningsaktiver, er det ledelsens vurdering at selskabet vil have tilstrækkelig likviditet i forhold til de forventede kreditfaciliteter. Årsregnskabet er som følge heraf udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

	2019/20	2018/19
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.015.380	2.421.489
Pensioner	43.533	86.281
Andre omkostninger til social sikring	62.032	77.832
	2.120.945	2.585.602
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
	30/9 2020	30/9 2019
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	1.333.566	1.248.566
Tilgang i årets løb	90.000	85.000
Afgang i årets løb	-95.000	0
Kostpris 30. september	1.328.566	1.333.566
Afskrivninger 1. oktober	-1.124.931	-1.067.748
Årets afskrivninger	-45.200	-57.183
Afskrivninger, afhændede aktiver	95.000	0
Afskrivninger 30. september	-1.075.131	-1.124.931
Regnskabsmæssig værdi 30. september	253.435	208.635

Noter

		30/9 2020	30/9 2019
4. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion		3.066.445	2.068.232
Modtagne acontobetalinge		-3.798.446	-1.407.200
Heraf modtagne forudbetalinger fra kunder		906.694	140.273
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		174.693	801.305
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehaven- de i alt 30. september 2020
Direktion	10,05	14.446	60.739
		30/9 2020	30/9 2019
6. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. oktober		500.000	500.000
		500.000	500.000
Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.			
7. Overført resultat			
Overført resultat 1. oktober		416.630	-2.715
Årets overførte overskud eller underskud		58.736	419.345
		475.366	416.630

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	640 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.267 t.kr.
Igangværende arbejde for fremmed regning	175 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	107 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for skat på ca. 25 tkr. vedrørende aktionærlån.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Feierskov Holding ApS, CVR-nr. 27075312 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.